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GARANZIA 2 ANNI

OIL-C

TRATTAMENTO ACQUE METEORICHE
DEOLIATORI A COALESCENZA
IN POLIETILENE PER INTERRO

Non per acqua potabileModello esclusivamente da interro

Movimentazione con muletto

Impiego
Trattamento delle acque di piazzali di sosta (ad esempio parcheggi, autolavaggi, 
stazioni di servizio, ecc.)  e di prima pioggia. I deoliatori a coalescenza, definiti 
di classe I secondo la norma UNI EN 858-1, fungono da vasche di calma che 
separano benzina, oli, grassi ed altre frazioni leggere di prodotti petroliferi che 
sono altamente inquinanti e non biodegradabili. I filtri a coalescenza contenuti 
nel serbatoio di sedimentazione migliorano l’efficacia del sistema.
I deoliatori a coalescenza vengono installati in luoghi come parcheggi, stazioni 
di servizio, autolavaggi, ecc. al fine di evitare che, a seguito di una precipitazione 
meteorica, il residuo oleoso confluisca nelle fognature o nell’ambiente, 
inquinando così il territorio.
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 tot

Ø

H
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Ø 150 Ø 400

DN1

DN2

OIL-C 6 ÷ 50

H
 in H

 tot

Ø

H
 out

Ø 150 Ø 400

DN1

DN2

OIL-C 6 ÷ 50

MODELLOCODICEAREA
COP.

AREA
SCOP.

PORTATAH
tot

H
in

H
out

DIAM.
 Ø

DN1
DN2

m2m2l/smmmmmmmmmm

OIL-C 6A5R0C068753152124010309301310125

OIL-C 9A5R0C0911254402,51500129011801310125

OIL-C 12A5R0C1215605603,51760155014301310125

OIL-C 15A5R0C1519407504,31700144513001650160

OIL-C 18A5R0C1823759405,21990173515801650160

OIL-C 25A5R0C253125125072280202518701650160

OIL-C 35A5R0C3545001820101900160014402270200

OIL-C 50A5R0C5063702500142430212019402270200

GARANZIA 2 ANNI

GARANZIA 2 ANNI

DIS

TRATTAMENTO ACQUE METEORICHE 
DISSABBIATORE IN POLIETILENE 
PER INTERRO

Impiego
Sistema di trattamento delle acque meteoriche.
Dissabbiatori idonei a trattare la portata equivalente alle acque meteoriche (5,5 
l/s x 1000 m2 e 2,75 l/s x 1000 m2 per piazzali coperti) separando dalle acque 
reflue i materiali inerti sedimentabili (sabbie).

Non per acqua potabileModello esclusivamente da interro

Movimentazione con muletto

S
SEDIMENTAZIONE

D
DIGESTIONE

IMHOFF 6 ÷ 50

Ø 150 Ø 400

H
 out

Ø

H
 in H

 tot

C-C ( 1 : 15 )

C

C

SCALA

CONTROLLATO DA:

DISEGNATO DA:DATA

DATA

DENOMINAZIONE

SPECIFICHE INTERNE

MATERIALE

TRATTAMENTO

DISEGNO CODICE

S.p.a.

10/05/2012 D.Zilio

PESO: N/A

SETTICA 15

Formato foglio: A3
Il presente disegno è di esclusiva proprietà della ELBI S.p.a. e non può 
essere riprodotto ne' reso noto a terzi senza autorizzazione.
Ogni trasgressione verrà punita a norma di legge.

TOLLERANZE GENERALI
SECONDO UNI EN 22768-m

\\SRVDOM02\Ufficio Tecnico\DISEGNI 3D\STUDI FATTIBILITA'\PRODOTTI EDILIZIA\CATALOGO\SETTICA CATALOGO.idw

Foglio n.1  di 2 
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 out H

 tot
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Ø400Ø 150

DN1
DN2

MODELLOCODICEAREA
COP.

AREA
SCOP.

PORTATAH
tot

H
in

H
out

DIAM.
 Ø

DN1
DN2

m2m2l/smmmmmmmmmm

DIS 370A5S03707403702124010309301310125

DIS 500A5S050010005002,81500129011901310125

DIS 640A5S064012806403,51760155014401310125

DIS 940A5S094018809405,21700144013101650160

DIS 1150A5S1150230011506,31990173016001650160

DIS 1400A5S1400280014007,72280202518801650160

DIS 2000A5S200040002000111900160014402270200

DIS 2900A5S290058002900162430212019402270200

SUBI

TRATTAMENTO ACQUE REFLUE 
IMPIANTI DI SUBIRRIGAZIONE 
PER SCARICO AL SUOLO

Impiego
Trattamento secondario delle acque nere civili per scarico al suolo in accordo 
alla Tab. 4, D.Lgs. 152/06, allegato 5.
L’impianto di subirrigazione è il sistema completo per lo scarico al suolo 
composto da Degrassatore, Imhoff, Pozzetto di cacciata e Subirrigazione.

Non per acqua potabileModello esclusivamente da interro

Movimentazione con muletto

S
SEDIMENTAZIONE

D
DIGESTIONE

IMHOFF 6 ÷ 50

Ø 150 Ø 400

H
 out
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H
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 tot

FPAI
SUPERIOR

MODELLOCODICEA.E.H
tot

H
in

H
out

DIAM.
 Ø

DN1
DN2

mmmmmmmmmm

FPAI SUP. 3A5B40033124010309351310110

FPAI SUP. 4A5B400441500129011951310110

FPAI SUP. 6A5B400661760155014551310110

FPAI SUP. 7A5B400771700144513351650110

FPAI SUP. 9A5B400991990173516201650110

FPAI SUP. 10A5B4010101870148014501585 x 1920125

FPAI SUP. 12A5B4012122280202519101650125

FPAI SUP. 17A5B4017171900160514752270125

FPAI SUP. 17 HA5B4017 0000H172150175017301860 x 2380125

FPAI SUP. 25A5B4025252430213020002270125

FPAI SUP. 35A5B4035352225193019002130 x 3410160

FPAI SUP. 50 MA5B4000 M0050502160182018002100 x 5370160

FPAI SUP.  63 MA5B4000 M0063632160182018002100 x7000160

FPAI SUP.  80 MA5B4000 M0080802160182018002100 x 8650160

FPAI SUP.  95 MA5B4000 M0095952160182018002100 x 10250160

FPAI SUP.  112 MA5B4000 M01121122160182018002100 x 11900160

FPAI SUP.  127 MA5B4000 M01271272160182018002100 x 13500160

TRATTAMENTO ACQUE REFLUE
FILTRO PERCOLATORE AEROBICO 
CON ARIA INSUFFLATA SCARICO
AL SUOLO *

Impiego
Trattamento secondario delle acque nere civili.
I filtri percolatori aerobici con aria insufflata devono essere installati a valle della 
vasca Imhoff per consentire lo scarico dell’acqua purificata direttamente al 
suolo senza rischio di inquinamento dell’ambiente.

Non per acqua potabileModello esclusivamente da interro

Movimentazione con muletto

*In ottemperanza al D.Lgs.152/06, allegato 5, tab.4
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OIL

MODELLOCODICEAREA
COP.

AREA
SCOP.

PORTATAH
tot

H
in

H
out

DIAM.
 Ø

DN1
DN2

m2m2l/smmmmmmmmmm

OIL 6A5R00068753152124010309301310125

OIL 9A5R000911254402,51500129011801310125

OIL 12A5R001215605603,51760155014301310125

OIL 15A5R001519407504,317001445 13001650160

OIL 18A5R001823759405,21990173515801650160

OIL 25A5R00253125125072280202518701650160

OIL 35A5R003545001820101900160014402270200

OIL 50A5R005063702500142430212019402270200

TRATTAMENTO ACQUE METEORICHE
DEOLIATORI GRAVITAZIONALI
IN POLIETILENE PER INTERRO

Non per acqua potabileModello esclusivamente da interro

Movimentazione con muletto

Impiego
Trattamento delle acque meteoriche di dilavamento.
I deoliatori gravitazionali, definiti di classe II secondo la norma UNI EN 858-1, 
sono delle vasche di calma che separano benzine, oli, grassi di tipo minerale e 
altre frazioni leggere di prodotti petroliferi che risultano molto inquinanti e non 
sono biodegradabili.
Vengono installati in luoghi come piazzali di sosta, stazioni di servizio, parcheggi, 
autolavaggi ecc. per evitare che, a seguito di una precipitazione meteorica, 
i residui oleosi confluiscano nelle fognature o nell’ambiente, inquinando il 
territorio.
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 tot

Ø
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Ø 150 Ø 400
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OIL 6 ÷ 50

S
SEDIMENTAZIONE

D
DIGESTIONE

IMHOFF 6 ÷ 50

Ø 150 Ø 400

H
 out

Ø

H
 in H

 tot

La serie H identifica l’uso degli interri orizzontali CU, la serie M la versione modulare

È obbligatorio consultare 
le condizioni di garanzia 
e le note di installazione

DEGRASSATOREIMHOFF

MODELLOCODICEA.E.PORTATA
GIORNALIERA

MODELLOVOLUMEMODELLODIGEST.SEDIMENT.

m3/gDG/DG-PROlitriImhofflitrilitri

SUBI 6 A5I00066 1,25 956730255

SUBI 9 A5I00099 1,8101909930365

SUBI 12A5I0012122,415285121240490

SUBI 15A5I0015153,015285151520630

SUBI 18A5I0018183,620380181920760

SUBI 25A5I0025255 458532525201000

SUBI 35A5I0035357 458533536101450

SUBI 50A5I00505010 458535050502050



GARANZIA 2 ANNI

DG
DG-PRO

MODELLO CODICE COPERTI A.E. H
tot

H
in

H
out

L (DG)
 Ø (DG -PRO)

DN1
DN2

Nr mm mm mm mm mm

DG 5 A5O0005 10-15 5 600 410 390 830x690 110

DG 10 A5O0010 21-30 10 710 520 500 995x825 110

DG 15 A5O0015 31-46 15 795 605 585 1135x945 110

DG 20 A5O0020 41-62 20 875 685 665 1255x1040 110

DG-PRO 45 A5O0045 92-138 52 1240 1030 935 1310 110

DG-PRO 60 A5O0060 127-190 70 1500 1290 1195 1310 110

DG-PRO 75 A5O0075 161-242 85 1760 1550 1455 1310 110

DG-PRO 110 A5O0110 235-353 110 1700 1445 1330 1650 125

DG-PRO 140 A5O0140 295-445 135 1990 1735 1620 1650 125

DG-PRO 170 A5O0170 359-535 185 2280 2025 1910 1650 125

DG-PRO 240 A5O0240 510-765 265 1900 1605 1475 2270 160

DG-PRO 350 A5O0350 735-1093 370 2430 2130 2000 2270 160

TRATTAMENTO ACQUE REFLUE
DEGRASSATORI IN POLIETILENE 
PER INTERRO

Non per acqua potabile Modello esclusivamente da interro

Movimentazione con muletto

Impiego
Trattamento primario delle acque grigie civili.
Il Degrassatore viene installato in prossimità degli scarichi di cucina, lavanderia 
e bagni per separare grassi, schiume, oli vegetali ed animali, ed altre particelle 
solide dalle acque reflue. Da utilizzare in abitazioni, ristoranti, bar, mense, 
autogrill e negli  scarichi di industrie alimentari.

Anche per uso fuori terra  (solo DG 5 - 20)

Lung.

H
 t

ot

H
 in

H
 o

ut

Larg.

Ø c        

DN1 DN2

C-C ( 1 : 15 )

C

C

SCALA

CONTROLLATO DA:

DISEGNATO DA: DATA

DATA

DENOMINAZIONE

SPECIFICHE INTERNE

MATERIALE

TRATTAMENTO

DISEGNO CODICE

S.p.a.

10/05/2012D.Zilio

PESO: 22 kg

DEGRASSATORE 15

Formato foglio: A3
Il presente disegno è di esclusiva proprietà della ELBI S.p.a. e non può 
essere riprodotto ne' reso noto a terzi senza autorizzazione.
Ogni trasgressione verrà punita a norma di legge.

TOLLERANZE GENERALI
SECONDO UNI EN 22768-m
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DG 5 – 20 

GARANZIA 2 ANNI

ST

MODELLO CODICE A.E. H
tot

H
in

H
out DIAM Ø DN1 

DN2

mm mm mm mm mm

ST 6 A5P0006 6 1240 1030 935 1310 110

ST 9 A5P0009 9 1500 1290 1195 1310 110

ST 12 A5P0012 12 1760 1550 1455 1310 110

ST 15 A5P0015 15 1700 1445 1330 1650 125

ST 18 A5P0018 21 1990 1735 1620 1650 125

ST 22 A5P0022 22 1920 1500 1470 1585 x 1870 125

ST 25 A5P0025 25 2280 2025 1910 1650 125

ST 35 A5P0035 35 1900 1605 1475 2270 160

ST 36 A5P0036 36 2380 1740 1710 1860 x 2150 160

ST 50 A5P0050 50 2430 2130 2000 2270 160

ST 72 A5P0072 72 3410 2000 1950 2130 x 2250 160

ST 105 M A5P0105 105 5370 1880 1850 2100 x 2200 160

ST 140 M A5P0140 140 7000 1880 1850 2100 x 2200 160

ST 180 M A5P0180 180 8650 1880 1850 2100 x 2200 160

ST 210 M A5P0210 210 1025 1880 1850 2100 x 2200 200

ST 250 M A5P0250 250 11900 1880 1850 2100 x 2200 200

ST 280 M A5P0280 280 13500 1880 1850 2100 x 2200 200

TRATTAMENTO ACQUE REFLUE
FOSSE SETTICHE IN POLIETILENE
PER INTERRO

Impiego
Trattamento primario delle acque nere civili.
La fossa settica viene installata a valle dei degrassatori e/o degli scarichi delle 
acque nere (w.c.) per depurare gli scarichi tramite processo di digestione 
anaerobica. Viene spesso utilizzata nell’ipotesi di acque nere e grigie non 
separate per depurare gli scarichi tramite sedimentazione;  il modello ST 
permette la rimozione di solidi sedimentabili, oli e grassi presenti nelle 
acque reflue. Le fosse settiche possono essere installate in batteria (singola, 
bicamerale e tricamerale).

Non per acqua potabile Modello esclusivamente da interro

Movimentazione con muletto

S
SEDIMENTAZIONE

D
DIGESTIONE

IMHOFF 6 ÷ 50

Ø 150Ø 400
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ut
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C-C ( 1 : 15 )

C

C

SCALA

CONTROLLATO DA:

DISEGNATO DA: DATA

DATA

DENOMINAZIONE

SPECIFICHE INTERNE

MATERIALE

TRATTAMENTO

DISEGNO CODICE

S.p.a.

10/05/2012D.Zilio

PESO: N/A

SETTICA 15

Formato foglio: A3
Il presente disegno è di esclusiva proprietà della ELBI S.p.a. e non può 
essere riprodotto ne' reso noto a terzi senza autorizzazione.
Ogni trasgressione verrà punita a norma di legge.

TOLLERANZE GENERALI
SECONDO UNI EN 22768-m
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Foglio n.1  di 2 

H
 in

25
7

H
 o

ut

H
 t

ot

Ø

Ø400 Ø 150

DN1
DN2

GARANZIA 2 ANNI

FAT
T4

MODELLO CODICE A.E. H
tot

H
in

H
out

DIAM.
 Ø

DN1
DN2

mm mm mm mm mm

FAT 3 T4 A5D4003 3 1240 1115 1030 1310 110

FAT 4 T4 A5D4004 4 1500 1375 1290 1310 110

FAT 6 T4 A5D4006 6 1760 1635 1550 1310 110

FAT 7 T4 A5D4007 7 1700 1525 1445 1650 110

FAT 9 T4 A5D4009 9 1990 1815 1735 1650 110

FAT 12 T4 A5D4012 12 2280 2105 2025 1650 110

FAT 17 T4 A5D4017 17 1900 1705 1605 2270 125

FAT 25 T4 A5D4025 25 2430 2230 2130 2270 125

FAT 56 T4 M A5D4000 M0056 56 2200 1885 1855 2100 160

FAT 76 T4 M A5D4000 M0076 76 2200 1885 1855 2100 160

FAT 96 T4 M A5D4000 M0096 96 2200 1885 1855 2100 160

FAT 116 T4 M A5D4000 M0116 116 2200 1885 1855 2100 160

FAT 136 T4 M A5D4000 M0136 136 2200 1885 1855 2100 160

FAT 156 T4 M A5D4000 M0156 156 2200 1885 1855 2100 160

TRATTAMENTO ACQUE REFLUE
IMPIANTI A FANGHI ATTIVI
A BIOMASSA SOSPESA
AD AREAZIONE PROLUNGATA*

Impiego
Trattamento secondario delle acque nere civili.
Gli impianti a fanghi attivi a biomassa sospesa devono essere posti a valle di 
opportuno trattamento primario e consentono lo scarico su suolo senza rischio 
di inquinamento dell’ambiente.

 

FAE WASTEWATER TREATMENT 
AEROBIC PERCOLATING FILTERS 

                              
 

   

 
 
 
Use: 
Secondary treatment of residential black water.   
Aerobic percolating filters are to be installed downstream of the IMHOFF tank  
in order to allow  the drain of purified water directly into the ground through sub-
irrigation, or directly into a water course, without the risk of polluting the 
environment. 
 
Operation: 
This type of biological treatment system consists of a fixed bed of plastic media 
over which sewage or other wastewater flows downward and causes a layer of 
microbial slime (biofilm) to grow, covering the bed of media.  
The biomass growing on the media brakes down organic matter under aerobic 
conditions. The wastewater is sprayed on top of the filter and trickles through 
the media. After some time, microorganisms start to grow attached on the filter 
media, forming a biofilm. Whilst they grow, they consume oxygen from the air 
and metabolize soluble and colloidal organic matter contained in the wastewater 
transforming them into CO2. 
ELBI Trickling filters are designed for a daily flow of 200 lt. / P.E. and daily 
organic volume of 48 gBOD5 / P.E. 

Maintenance: 
You are advised to inspect and  clean the low-load activated sludge treatment 
plant in conjunction with the cleaning of the IMHOFF tank. This is to avoid 
excessive accumulation of surplus sludge. 
 
 
Specifications item: 
Aerobic percolating filters are realized in linear rotational polyethylene, in a 
single structure without joints, and equipped with inlet and outlet pipes, plastic 
media and lids for inspection and sampling.   
Suitable for underground installation. 
 
 
Reference Standard: 
Compliance with standard EN 12566-3  
and Legislative Decree no. 152/2006. 
CE pending. 
 
 

WARRANTY: 2 YEARS  
 
 

Model Code P.E. H tot 
[mm] 

H in 
[mm] 

H out 
[mm] 

Ø 
[mm] 

Filter Volume 
[lt] 

Filter Surface 
[m2] 

DN1 / DN2 
[mm] NOTES 

FAE 6 A5B1006 6-7 1240 1030 935 1310 850 102 110  

FAE 9 A5B1009 8-9 1500 1290 1195 1310 1000 120 110  

FAE 12 A5B1012 10-12 1760 1550 1455 1310 1300 156 110  

FAE 15 A5B1015 13-15 1700 1445 1330 1650 2000 240 125  

FAE 18 A5B1018 16-18 1990 1735 1620 1650 2500 300 125  

FAE 25 A5B1025 21-25 2280 2025 1910 1650 3000 360 125  

FAE 35 A5B1035 30-36 1900 1605 1475 2270 4500 540 160  

FAE 50 A5B1050 42-50 2430 2130 2000 2270 6500 780 160  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Handling by forklift 

Non per acqua potabile Modello esclusivamente da interro

Movimentazione con muletto

*In ottemperanza al D.Lgs. 152/06, allegato 5, tab. 4

GARANZIA 2 ANNI

IMHOFF
ITA S2

MODELLO CODICE A.E. H
tot

H
in

H
out DIAM Ø DN1 

DN2

mm mm mm mm mm

IMHOFF ITA 6 S2 A5N0006 00003 6 1240 1030 935 1310 110

IMHOFF ITA 9 S2 A5N0009 00009 9 1500 1290 1195 1310 110

IMHOFF ITA 12 S2 A5N0012 00009 12 1760 1550 1455 1310 110

IMHOFF ITA 15 S2 A5N0015 00015 15 1700 1445 1330 1650 125

IMHOFF ITA 18 S2 A5N0018 00018 18 1990 1735 1620 1650 125

IMHOFF ITA 25 S2 A5N0025 00025 25 2280 2025 1910 1650 125

IMHOFF ITA 35 S2 A5N0035 00035 36 1900 1605 1475 2270 160

IMHOFF ITA 50 S2 A5N0050 00050 50 2430 2130 2000 2270 160

TRATTAMENTO ACQUE REFLUE
VASCHE BIOLOGICHE
IN POLIETILENE PER INTERRO

Non per acqua potabile Modello esclusivamente da interro

Movimentazione con muletto

Impiego
Fossa biologica Imhoff per il trattamento primario delle acque reflue civili.

S
SEDIMENTAZIONE

D
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GARANZIA 2 ANNI

FPAI

MODELLO CODICE A.E. H
tot

H
in

H
out

DIAM.
 Ø

DN1
DN2

mm mm mm mm mm

FPAI 6 A5B3006 6 1240 1030 935 1310 110

FPAI 9 A5B3009 9 1500 1290 1195 1310 110

FPAI 12 A5B3012 12 1760 1550 1455 1310 110

FPAI 15 A5B3015 15 1700 1445 1330 1650 125

FPAI 18 H A5B3018 0000H 18 1870 1475 1445 1585 x 1920 125

FPAI 18 A5B3018 18 1990 1735 1620 1650 125

FPAI 25 A5B3025 25 2280 2025 1910 1650 125

FPAI 35 H A5B3035 0000H 35 2150 1750 1730 1860 x 2380 160

FPAI 35 A5B3035 35 1900 1605 1475 2270 160

FPAI 50 A5B3050 50 2430 2130 2000 2270 160

FPAI 65 A5B3065 65 2225 1930 1900 2130 x 3410 160

FPAI 87 M A5B3000 M0087 87 2160 1820 1800 2100 x 5370 160

FPAI 115 M A5B3000 M0115 115 2160 1820 1800 2100 x 7000 160

FPAI 145 M A5B3000 M0145 145 2160 1820 1800 2100 x 8650 160

FPAI 175 M A5B3000 M0175 175 2160 1820 1800 2100 x 10250 160

FPAI 210 M A5B3000 M0210 210 2160 1820 1800 2100 x 11900 160

FPAI 240 M A5B3000 M0240 240 2160 1820 1800 2100 x 13500 160

TRATTAMENTO ACQUE REFLUE
FILTRO PERCOLATORE AEROBICO 
CON ARIA INSUFFLATA SCARICO
SU CORSO D’ACQUA*

Ø

H
 o

utH
 in

H
 t

ot

Ø 400 Ø 150

Non per acqua potabile Modello esclusivamente da interro

Movimentazione con muletto

Impiego
Trattamento secondario delle acque reflue domestiche e assimilabili.
Il depuratore a fanghi attivi a filtro percolatore aerobico con aria insufflata è 
installato in prossimità degli scarichi delle acque reflue domestiche provenienti 
da trattamento primario (degrassatore seguito da fossa biologica tipo Imhoff 
o fossa settica) per renderle idonee ad essere scaricate in acque superficiali.

Disponibile FPAI ERU

La serie H identifica l’uso degli interri orizzontali CU, la serie M la versione modulare

*In ottemperanza al D.Lgs.152/06, allegato 5, tab. 3

GARANZIA 2 ANNI

FBC

MODELLO CODICE A.E. H
tot

H
in

H
out

DIAM.
 Ø

DN1
DN2

mm mm mm mm mm

FBC 6 A5D1006 6 1240 1115 1030 1310 110

FBC 9 A5D1009 9 1500 1375 1290 1310 110

FBC 12 A5D1012 12 1760 1635 1550 1310 110

FBC 15 A5D1015 15 1700 1525 1445 1650 125

FBC 18 A5D1018 18 1990 1815 1735 1650 125

FBC 25 A5D1025 25 2280 2105 2025 1650 125

FBC 35 A5D1035 35 1900 1705 1605 2270 160

FBC 50 A5D1050 50 2430 2230 2130 2270 160

FBC 80 M A5D1000 M0080 80 2160 1885 1855 2100 160

FBC 110 M A5D1000 M0110 110 2160 1885 1855 2100 160

FBC 140 M A5D1000 M0140 140 2160 1885 1855 2100 160

FBC 170 M A5D1000 M0170 170 2160 1885 1855 2100 160

FBC 200 M A5D1000 M0200 200 2160 1885 1855 2100 160

FBC 230 M A5D1000 M0230 230 2160 1885 1855 2100 160

TRATTAMENTO ACQUE REFLUE
IMPIANTI A FANGHI ATTIVI
A BASSO CARICO*

Non per acqua potabile Modello esclusivamente da interro

Movimentazione con muletto

Impiego
Trattamento secondario delle acque reflue domestiche ed assimilabili.
Gli impianti a fanghi attivi a basso carico devono essere installati a valle della 
fossa IMHOFF e degrassatore per consentire lo scarico dell’acqua purificata 
direttamente nel terreno (mediante sub-irrigazione oppure direttamente in un 
corso d’acqua) senza il rischio di inquinamento dell’ambiente.

*In ottemperanza al D.Lgs.152/06, allegato 5, tab. 3

 

 

FOT  WASTEWATER TREATMENT 
BIOLOGICAL TREATMENT THROUGH  EXTENDED AERATION ACTIVATED SLUDGE  PROCESS 

           

                               
 

 
Use: 
Secondary treatment of residential black water.   
Total oxidation biological treatment plants are the right equipment to achieve a 
high level of purification in wastewater generated in restaurants, hotels, 
camping and houses without sewer connections.  
Extended aeration activated sludge treatment plants can be installed directly 
downstream of the degreaser  in order to allow  the drain of purified water 
directly into the ground through sub-irrigation, or directly into a water course, 
without the risk of polluting the environment. 
 
Operation: 
The active sludge biological process refers to a type of aerobic treatment 
conducted by aeration of the wastewater in a biological reactor in presence of a 
microbial population (biomass). 
In activated sludge plants the bacterial populations, constituted by numerous 
microorganisms, are produced continuously within the reactor following the 
biochemical reactions of degradation of organic carbon and nutrient utilization, 
resulting in synthesis of new cellular material. 
The activated sludge plants are equipped with blowers that increase the 
presence of oxygen inside them thereby increasing the capacity of the 
degradation of the organic load by aerobic bacteria. In fact, these bacteria 
exploit  the oxygen to consume the biodegradable material, and the greater is 
the presence of oxygen, the greater is the ability to "consume" the 
biodegradable organic material inside the tanks. 
The extended aeration biological treatment plants are designed for volume not 
exceeding 0,25  (Cv < 0,25 BOD5 / m3) and daily organic volume not exceeding 
60 g/P.E. 
The total oxidation biological treatment plant does not include the inner 
decanter (sedimentation chamber) as the high flow of oxygen permit the total 
oxidation of sludge.  

Maintenance: 
You are advised to inspect and  clean the low-load activated sludge treatment 
plant in conjunction with the cleaning of the DEGREASER tank. This is to avoid 
excessive accumulation of surplus sludge. 
 
 
Specifications item: 
The extended aeration activated sludge purification unit is a mono-block 
realized in linear rotational polyethylene, in a single structure without joints, and 
equipped with inlet and outlet pipes, a digestion tank and lids for inspection and 
sampling.   
The system must be equipped with blower and micro-bubbles diffuser, 
according to the plant specifications.  Blower and micro-bubbles diffuser are not 
standard supplied. 
The data in the below table relating to the blower refer to an operating time of 
22 hours; for different conditions or for further information contact our technical 
dpt. 
Suitable for underground installation. 
 
 
Reference Standard: 
Compliance with standard EN 12566-3  
and Legislative Decree no. 152/2006. 
CE pending. 
 
 

WARRANTY: 2 YEARS  
  ATAD LANOISNEMID

 

Model Code P.E. H tot 
[mm] 

H in 
[mm] 

H out 
[mm] 

Ø 
[mm] 

Total 
Volume 

[lt] 

DN1 / 
DN2 
[mm] 

Retention Time 
[hrs.] 

Blower Flow 
[lt / min] 

No. of  Air 
Diffusers NOTES 

FOT 6 A5D0206 6-7 1240 1030 935 1310 985 110 29,7 35 1  

FOT 9 A5D0209 8-9 1500 1290 1195 1310 1295 110 31,2 45 1  

FOT 12 A5D0212 10-12 1760 1550 1455 1310 1730 110 29,8 62 1  

FOT 15 A5D0215 13-15 1700 1445 1330 1650 2150 125 32,4 72 1  

FOT 18 A5D0218 16-18 1990 1735 1620 1650 2680 125 32,3 90 2  

FOT 25 A5D0225 21-25 2280 2025 1910 1650 3520 125 32,6 120 2  

FOT 35 A5D0235 30-36 1900 1605 1475 2270 5060 160 30,5 180 3  

FOT 50 A5D0250 42-50 2430 2130 2000 2270 7100 160 31,7 245 3  
 
 
 

Handling by forklift 

GARANZIA 2 ANNI

FOT

MODELLO CODICE A.E. H
tot

H
in

H
out

DIAM.
 Ø

DN1
DN2

mm mm mm mm mm

FOT 6 A5D2006 6 1240 1030 935 1310 110

FOT 9 A5D2009 9 1500 1290 1195 1310 110

FOT 12 A5D2012 12 1760 1550 1455 1310 110

FOT 15 A5D2015 15 1700 1445 1330 1650 125

FOT 18 A5D2018 18 1990 1735 1620 1650 125

FOT 25 A5D2025 25 2280 2025 1910 1650 125

FOT 35 A5D2035 35 1900 1605 1475 2270 160

FOT 50 A5D2050 50 2430 2130 2000 2270 160

TRATTAMENTO ACQUE REFLUE
IMPIANTI A FANGHI ATTIVI
A OSSIDAZIONE TOTALE*

Impiego
Trattamento secondario delle acque reflue domestiche ed assimilabili.
Gli impianti a fanghi attivi ad ossidazione totale rappresentano la giusta 
soluzione per raggiungere un elevato livello di purificazione delle acque reflue di 
strutture come ristoranti, alberghi, camping e abitazioni che non sono servite da 
collegamenti fognari. Gli impianti a fanghi attivi ad ossidazione totale possono 
essere installati direttamente a valle del degrassatore per consentire lo scarico 
di acqua purificata direttamente nel terreno (mediante sub-irrigazione oppure 
direttamente in un corso d’acqua) senza il rischio di inquinamento ambientale.

Non per acqua potabile Modello esclusivamente da interro

Movimentazione con muletto

*In ottemperanza al D.Lgs.152/06, allegato 5, tab. 3

GARANZIA 2 ANNI

FAN

MODELLO CODICE A.E. H
tot

H
in

H
out

DIAM Ø DN1 
DN2

mm mm mm mm mm

FAN 6 A5B2006 6 1240 1030 935 1310 110

FAN 9 A5B2009 9 1500 1290 1195 1310 110

FAN 12 A5B2012 12 1760 1550 1455 1310 110

FAN 15 A5B2015 15 1700 1445 1330 1650 125

FAN 18 A5B2018 18 1990 1735 1620 1650 125

FAN 19 H A5B2019 19 1870 1470 1440 1920 x 1585 125

FAN 25 A5B2025 25 2280 2025 1910 1650 125

FAN 35 H A5B2035 0000H 35 2150 1740 1710 2380 x 1860 160

FAN 35 A5B2035 35 1900 1605 1475 2270 160

FAN 50 A5B2050 50 2430 2130 2000 2270 160

FAN 70 H A5B2070 70 2225 2000 1950 3410 x 2130 160

FAN 100 M A5B2000 M0100 100 2160 1885 1855 2100 x 5370 160

FAN 135 M A5B2000 M0135 135 2160 1885 1855 2100 x 7000 160

FAN 170 M A5B2000 M0170 170 2160 1885 1855 2100 x 8650 160

FAN 200 M A5B2000 M0200 200 2160 1865 1835 2100 x 10250 200

FAN 235 M A5B2000 M0235 235 2160 1865 1835 2100 x 11900 200

FAN 270 M A5B2000 M0270 270 2160 1865 1835 2100 x 13500 200

TRATTAMENTO ACQUE REFLUE
FILTRI PERCOLATORI ANAEROBICI*

Ø

H
 in

H
 t

ot

H
 o

ut

Ø400 Ø150

Impiego
Trattamento secondario delle acque reflue domestiche ed assimilabili.
I filtri percolatori aerobici devono essere installati a valle del serbatoio IMHOFF 
per consentire lo scarico dell’acqua purificata direttamente nel terreno 
(mediante sub-irrigazione oppure direttamente in un corso d’acqua) senza il 
rischio di inquinamento dell’ambiente.

Non per acqua potabile Modello esclusivamente da interro

Movimentazione con muletto

* In ottemperanza al D.Lgs.152/06, allegato 5, tab. 3/4
Disponibile versione ERU

H
 in

H
 t

ot

Ø

H
 o

ut

DN1

DN2

FBC 6 ÷ 50

Ø 150Ø 400

H
 in

H
 t

ot

Ø

H
 o

ut

DN1

DN2

FBC 6 ÷ 50

Ø 150Ø 400

SCALA

CONTROLLATO DA:

DISEGNATO DA: DATA

DATA

DENOMINAZIONE

SPECIFICHE INTERNE

MATERIALE

TRATTAMENTO

DISEGNO CODICE

S.p.a.

10/05/2012D.Zilio

PESO: N/A

FANGHI ATTIVI 15

Formato foglio: A3
Il presente disegno è di esclusiva proprietà della ELBI S.p.a. e non può 
essere riprodotto ne' reso noto a terzi senza autorizzazione.
Ogni trasgressione verrà punita a norma di legge.

TOLLERANZE GENERALI
SECONDO UNI EN 22768-m
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Foglio n.1  di 2 

DN1
DN2

Ø
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H
 t
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H
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ut

Ø400 Ø150

Disponibile versione mono/bi/tricamerale, la serie M identifica la versione modulare La serie H identifica l’uso degli interri orizzontali CU, la serie M la versione modulare

Disponibile versione Italia S1, Bolzano, Veneto, Eru, Marche

La serie M identifica la versione modulare

Disponibile versione ERU

La serie M identifica la versione modulare
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DN1

DN2

FBC 6 ÷ 50

Ø 150Ø 400


